**Ut scias ex q[ui]bus locis fluat sanguis.** Cap. CLXII.  
**E**rgo multu[m] et repete p[ro]cipit san-  
guis: si flauus aut spumofus  
sit: et sine dolore sit q[ui] patiat. scieduz est q[ui]  
de pulmone fluat sanguis desubito ferat:  
existimat de thozace ee. Ser[us] et sanguis  
ex pulmone sicut empicoz: in q[ui]b[us] inter thozace et pul-  
monem vuln[us] p[ro]tinet. Lognoscedu[m] est no[n] ex iferiozibus  
p[ro]t[us] ee: s[ed] de faringa et ee sit q[ui] sputu[m] sine tussere aut  
cu[m] no[n] gradi tussere p[ro]cipit: v[er]o de ore spu[n]t[us] sanguine[m]  
na[m] et de stomacho sine tussere vomit et no[n] cu[m] sputo co-  
tingit. Sic eni[m] possibile est cognoscere causam vnde  
fluat sanguis aut in quibus ipsa passio consistit locis.  
Leterum no[n] de curatione eorum erit dicendum.

**Curatio rixis in emoptoycis.** Cap. CLXIII.  
**I**n quocunq[ue] loco crepuerit  
per os reddat subuenire op[er]e oim[od]o. Con-  
uenit ergo mox de brachio vena[m] tangere  
et no[n] n[on]i[m]i desubito facere sanguinis de-  
tractione[m]: s[ed] bis et tertio et paulatim est auferendus. Et  
maxie est h[oc] faciendu[m] si plenitudo affit sanguis ante q[ui]  
acciderit egritudo aut ventositat[us] nimia vel inflatio-  
nem passus

nem passus est: et etate sit plena. i. pfecta qui patit. Si  
no[n] soluta ee videat ad huc v[er]o ad huc ampl[us] aufered  
dus: tunc magis secur[us] desubito auferendus e[st] sanguis et  
nihil min[us] iuuat q[ui] si per p[ar]tes auferat sanguis. Scio  
aut[em] ego quosda[m] in brachio cu[m] no[n] fuissent inuete vene  
de manu fecisse euacuatio[n]es: et multo eos fuisse  
iuuatos. Si. n. ex longiorib[us] me[n]broz locis detraxeris  
sanguinez leuigata ma[e] molestia multo meli[us] fit anti-  
passis. Post aut[em] sanguis detractione[m] subedus est v[er]o  
sit sibi sollicitus v[er]o no[n] fortiter respiret. Et si expuerit  
sanguine[m] postea adq[ui]az mulfaz ei forbe iubebis: v[er]o et tru-  
b[us] si est sanguis resoluat: et effusio rep[er]mae ma[e] ipsi.  
**De dieta emoptoycorum.** Cap. CLXIII.  
eis ois cib[us] stiptic[us] succ[us]  
diocriter: q[ui]lis est succ[us]  
alice aut p[er]sane: erit aut multo melior  
et fortior forbitio si sit de amilo tritico  
et modico mellis s[ed] coctu[m] sit cu[m] ipso suc-  
co de amilo facta. No[n] aut[em] p[re]sentia p[er]sana: succo v[er]is  
faris aut de simila aut succo v[er]e factis: et micis panis  
in cala aq[ua] et ouoz vitella sup[er] bis oib[us] sunt vitilia. Op[er]e  
aut[em] neq[ue] forbitio[n]es neq[ue] aliquos cibos vari calidos:  
s[ed] oia sunt temperata et magis ad frigiditate[m] ducetia q[ue]  
ad calozes. Et eni[m] hydra est optima et magis iuuare  
pot[est] si sine sale comedat et oleo multo. **De oleis.**  
Diera aut[em] da[n]da sunt malue lauate b[us] sine sale et lactu-  
ce in pusta cocte et cu[m] aq[ua] in pusta date. s[ed] aut itiba  
et portulaca. **De volatilib[us].** Si no[n] bec minime in-  
ueniant post dies. v[er]o accipiat pullos et gallinas no[n] sa-  
tis pingues et apocimata magis q[ue] simas. Comedat  
et p[er]dices et de araginis pectora. Dabis et testiculos  
galloz. et si bec ampl[us] v[er]o deponat assiduada sunt  
sine sale. Sic eni[m] cibat et v[er]o eis no[n] corrupt[us] amit-  
tetes succos v[er]o assant: et ad huc multo suauiores effi-  
ciant et stomacho aptiores. **De anseribus.** No[n] que  
no[n] satis dure sunt offerende sunt extreme p[ar]tes et ven-  
tres. et de ouis ipsoz vitella. Minuete igit[ur] sanguinis  
fluxione[m] et pedes porcini da[n]di sunt. et aspratiles p[er]  
fices admixto aceto vbi coquant. **De leguminib[us].**  
Offereda aut[em] sunt alica et citru[m] et oriza et multu[m] cocta  
et bec et intervallo da[n]da sunt: q[ui] sine febre sunt aut no[n]  
nimis febricit[us]. na[m] q[ui] sine febre sunt et si cu[m] lacte coqua-  
tur nihil nocet: maxie si co[n]sueti fuerint cu[m] sani ee[n]t  
lacte v[er]o. **De pomis.** poma no[n] accipiant mela et  
maxime cydonia elixapira: forbas: mespila. et si nimia  
sitis h[oc] et melonis et cucumeris iteroza dabis. et v[er]o  
dabis que suspese fuerint vel exiccate sunt. Sicut aut[em]  
oio p[ro]hibede sunt. **De traginibus.** Traginata  
aut[em] pene oia fugienda sunt: de quibus da[n]da sunt p[er]  
stacia et amigdale et malagranata. Raro quidez da-  
de sunt v[er]o et nuclei pinei et h[oc] ipsa cu[m] sanguinis flu-  
xus quienerit. **De potionibus.** Potio aut[em] in tota  
egritudine offereda est calida aqua et bec no[n] calida  
sed tepida et gelida vel lactanea. Si aut[em] non p[ro]p[ri]et  
p[ro]pter imbecillitate[m] stomachi calida aquaz accipere  
p[ro]cededu[m] est: v[er]o modicu[m] accipiat de olfaco melle aut  
hydrosolato aut ex malis cydonijs sc[ilicet] hydromelle  
semel aut bis. In alijs aut[em] horis calida aqua v[er]o dictu[m]  
est et aquosam p[ro]p[ri]etaz. bec ergo sit diete obseruatio.  
**Curatio ad rixim passionem.** Cap. CLXV.  
Igitur sunt adiutoria et  
maxime bis q[ui] mini-  
me diligetius p[ro]p[ri]et custodire cibozum ob-  
seruatio[n]e. p[ri]mo quidez simplicia sunt  
offerenda. Et sic postea fortiora sunt mi-

nistrada. Mensurada sunt eni[m] adiutoria s[ecundu]m magni-  
tudinez passionis et virtute[m] infirmantis: et sic sunt mi-  
nistranda. Sunt ergo adiutoria ad hoc q[ui]bus et ratio  
simul et experientia subsistunt vel co[n]sentiant. Sunt  
aut[em] bec simplicia et radice[m] decoctio potata rep[er]mit eru-  
p[er]it. **Portacule** succus potatus optimus est et operatiu[us]  
adiutoriu[m]. Si aut[em] bec no[n] sustineant accipere bec ber-  
be eode[m] modo iuuare possunt rubi moza. et flores ar-  
boris roboris et corticis ipsius me[n]brane aut glandis  
que inter cutem carneq[ue] eius sunt me[n]brane. p[ro]pter  
vehementiaz aut[em] vel asperitate[m] potionis optimus est  
no[n] ip[s]as species tritas ad bibendu[m] dare sed decoque-  
re in aqua et ip[s]m apocima dare. **It[er] aliud reup[er]o**  
ticu[m] potui datu[m] satis iuuat. **It[er] leticu[m]** folioz suc-  
cus potui datus. **It[er] poligonie** succ[us] que eis fan-  
guinaria d[icitu]r ad bec nimis laudat. No[n] soluz aut[em] ad ru-  
p[er]iones venaru[m] sed ad o[mn]es emoptoycos succ[us] et aut  
ipsa trita et potui data aut cu[m] lemnias frigidis bene  
iuuat. **It[er] z samnias** et gisallereos ad rixim et ad  
o[mn]es emoptoycos cu[m] aqua calida aut aliquo p[re]dicito  
apocimate facit. **It[er] porri succus** cu[m] portacule suc-  
co equali mensura et modico aceti potus rep[er]mit dia-  
rixim. i. fluxu[m] sanguinis. Dis ergo et s[ed] v[er]o op[er]e ad  
iutorijs ad emoptoycos t[em]p[us] custodietes co[m]petes Est  
aut[em] co[m]petes et optimuz t[em]p[us] ad da[n]du[m] potiones ante q[ui]  
sanguis relectio fiat et cu[m] iaz defecerit flux[us] sanguinis.  
Dabis aut[em] no[n] solu[m] semel in die sed sepius: tunc maxi-  
me q[ui] v[er]o freques molestia de sanguinis retetio[n]e.  
**De embrosis et epithimibus.** Cap. CLXVI.  
sunt aut[em] extri-  
sec[us] circa tho-  
racem embrosae de lanis cu[m] oleo roseo aut  
melino aut myrtino aut aceto modico  
aut v[er]o austero no[n] satis vetusto infusis.  
Mutade sunt ip[s]e lane frequetius na[m] calefacte iteru[m]  
mouent sanguinez. Dolozibus aut[em] p[ro]manetibus circa  
thozace[m] nihil irrationabile est que pagozent et desic-  
cent et reprimant adhibere medicamenta. Maxime  
aut[em] ad tales passiones vitilia sunt que ex metallicis et  
aceto co[n]ficiunt qualia sunt ambrosia que frequenter  
co[n]ficiunt aut dialteon aut barbara emplastru[m] et ma-  
xime Haleni. Ad molliozes aut[em] p[ro]nas que non p[ro]p[ri]et  
fortioza ferre medicamina bene facit feniceon cum  
cere modico et oleo rosaceo in aceto resoluta et mina-  
leon emplastruz et ea que dicta sunt emplastra. i. bar-  
bara et dialteon si bene soluant cu[m] aceto roseo aut fiat  
ceroto molli silia. Ad bec quoq[ue] vitilia sunt. i. ad mol-  
liore naturas carniu[m] vel qui imbecillo sunt corpore  
ad emoptoycos antidota et troscorum confectio.  
**De quoz medicaminib[us] ad rixim.** Ca. CLXVII.  
co[n]tingat et dolozes p[ro]manere  
et sanguinis flux[us] no[n] geverit  
v[er]o cataputu[m] que adiutoria possint et fan-  
guine[m] fluentem reprimere et dolozem mitigare v[er]o tollere  
et v[er]o fluxione[m] reprimere et somnu[m] facere. Ad quaz  
rem multa ab antigs inuenta sunt. Ex quibus nos no-  
bilissima que ab alijs et a nobis p[ro]bata sunt tradimus.  
Ex quibus vna est que. s[ed] libani amili simpbiti  
a[n]i. s. i. y. tundes cernes subtilissimo trico[n]cino pulue-  
rem et dabis cocleariuz vnu cu[m] modico pulue in apo-  
cima myrthe aut leticu[m] aut maligranati succo aut  
lenticule. Seda aut[em] co[n]fectio. s[ed] gestamias s. x. i. y.  
c 3